UBND TỈNH PHÚ THỌ

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:             /SLĐTBXH-TTr
V/v triển khai tự kiểm tra pháp luật

lao động tại doanh nghiệp năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày        tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Ngày 17/10/2018, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban

hành Thông tư số 17/2018/TT-BLĐTBXH (Thông tư số 17/2018/TT-BLĐTBXH)

quy định về tự kiểm tra việc thực hiện pháp luật lao động của doanh nghiệp, trong

đó quy định người sử dụng lao động phải tổ chức tự kiểm tra việc chấp hành pháp

luật lao động tại cơ sở của mình ít nhất 01 (một) lần trong năm nhằm đánh giá mức

độ tuân thủ pháp luật lao động và có giải pháp cải tiến tuân thủ (Thời gian, nội

dung, trình tự, thành phần hồ sơ tự kiểm tra pháp luật lao động được quy định cụ

thể tại Thông tư số 17/2018/TT-BLĐTBXH).

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội yêu cầu người sử dụng lao

động của các doanh nghiệp nghiên cứu, tổ chức thực hiện việc tự kiểm tra pháp

luật lao động tại cơ sở của mình theo đúng quy định tại Thông tư số 17/2018/TT-

BLĐTBXH, báo cáo kết quả kiểm tra trực tuyến trên trang thông tin điện tử

http://tukiemtraphapluatlaodong.gov.vn hoặc gửi báo cáo bằng văn bản về Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội (qua Thanh tra Sở) để tổng hợp, theo dõi theo địa

chỉ: số 370, đường Nguyễn Tất Thành, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ (Trong

quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ Thanh tra Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội, SĐT: 02103.841491, email: thanhtralaodongpt

@gmail. com).

Yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai thực hiện, trường hợp

không thực hiện, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội sẽ xem xét, xử lý theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra Bộ LĐTBXH (báo cáo);

- GĐ, PGĐ (Ô. Tuấn);

- Ban Biên tập Cổng TTĐT của Sở;

- Lưu: VT, TTr (V200).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Tuấn

mailto:thanhtralaodongpt@gmail.com)./
mailto:thanhtralaodongpt@gmail.com)./

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T11:06:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Tuấn<tuantm.soldtbxh@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T13:23:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<solaodongtbxh@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T13:24:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<solaodongtbxh@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T13:24:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<solaodongtbxh@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!